
   
 
VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINNIN LOMAKE 

 
 
Ennakkoarvioinnin kohteena oleva päätös 
 
Päätettävä asia: Rautavaaran kunnan elinkeinopoliittiset tukiohjelmat 
(rekrytuki, työttömän työnhakijan tuki, RautavaaraBonus, perustamistuki, 
kehittämistuki, oppisopimustuki, yhteismarkkinointituki ja työmatkatuki) 
Päivämäärä: 27.4.2026 
Päätöksentekijä: Rautavaaran kunnan hallitus 
Valmistelija: Kunnan elinkeino- ja kehittämispalvelut 
Arviointiin osallistuneet: Kunnanhallitus, elinkeino- ja kehittämispalvelut 
 
Arvioi päätöksen vaikutuksia vieressä olevan taulukon avulla täyttämällä 
kaikki kohdat ja muodosta lopuksi johtopäätös. 
 
Johtopäätös / päätösesitys:  
Tukiohjelma on kokonaisuutena vaikutuksiltaan merkittävän myönteinen. Se 
tukee suoraan kuntastrategiaa vahvistamalla yritysten toimintaedellytyksiä, 
houkuttelemalla uusia asukkaita ja työntekijöitä sekä parantamalla kunnan 
elävyyttä ja taloudellista kestävyyttä. Tukiohjelma esitetään hyväksyttäväksi 
esitetyn mukaisena. 

Merkkien selitykset 
++ Merkittävä myönteinen vaikutus 
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus 
0 Neutraali vaikutus 
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 
- - Merkittävä kielteinen vaikutus 
 

Vaikutuksen kohde   Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti  

   
Kuntastrategia ++ Tukiohjelma toteuttaa suoraan 

kuntastrategian elinvoimatavoitteita: 
työllistyminen, yrittäjyyden tukeminen ja 
muuttohoukuttelevuus ovat strategian 
ydinkohtia. 

Luontomatkailun kehittäminen + Kehittämis- ja yhteismarkkinointituki 
tukee matkailuyrityksiä välillisesti. Suora 
vaikutus luontomatkailun kehittämiseen 
on välillinen. 

Paikkakunnalla käyvien viipymän 
pidentäminen 

+ Elinvoimainen yrityskenttä ja 
työllistymismahdollisuudet lisäävät 
Rautavaaran houkuttelevuutta 
käyntikohteena ja kasvattavat viipymää 
välillisesti. 

Vanhojen ja uusien yritysten 
toimintaedellytysten kehittäminen 

++ Rekrytuki, perustamistuki, kehittämistuki 
ja oppisopimustuki kohdentuvat suoraan 
yritysten toimintaedellytyksiin. 
Tukitasojen merkittävä nosto (esim. 
rekrytuki 150 → 400 €/kk) parantaa 
kilpailukykyä työntekijöiden 
houkuttelemisessa. 
 

Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan 
asuinympäristön kehittäminen ja 
markkinointi  

++ RautavaaraBonus houkuttelee uusia 
asukkaita (1 500 € työllistyville, 1 000 € 
etätyöntekijöille). Uudet asukkaat 
vahvistavat palveluja ja elävöittävät 
yhteisöä, mikä tukee asuinviihtyvyyttä ja 
kunnan markkinoitavuutta. 

Yhdistystoiminnan hyödyntäminen 
hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä 

0 Tukiohjelma ei suoraan koske 
yhdistystoimintaa. Rekrytuki koskee 
myös yhdistyksiä ja säätiöitä, mikä 
saattaa välillisesti tukea hyvinvointia 



edistävien yhdistysten 
toimintaedellytyksiä. 
 

Kunta on hyvä paikka tehdä töitä  ++ Rekrytuki, työttömän työnhakijan tuki ja 
työmatkatuki parantavat työllistymisen 
mahdollisuuksia. Pysyvyysbonus (1 000 
€) kannustaa pitkäjänteisiin työsuhteisiin. 
Oppisopimustuki mahdollistaa 
osaamisen kehittymisen paikkakunnalla. 

Kuntatalous, joka kestää myös 
ekologisen ja sosiaalisen 
tarkastelun  

+ Lyhyellä tähtäimellä tukiohjelma 
aiheuttaa kustannuksia talousarvion 
puitteissa. Pitkällä tähtäimellä 
työllistyminen, uudet asukkaat ja 
vahvistuva yrityskenttä kasvattavat 
veropohjaa ja vähentävät työttömyydestä 
koituvia kuluja. Tuki on de minimis -
ehtoista. 
 

   
Muut keskeiset näkökulmat    
HYTE (Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen) 

+ Työllistyminen parantaa asukkaiden 
taloudellista turvallisuutta ja hyvinvointia. 
Uudet asukkaat kasvattavat yhteisöä ja 
voivat vahvistaa palveluverkostoa. 
Epäsuora positiivinen HYTE-vaikutus. 

Ympäristövaikutukset (esim. 
maaperä, vesistö, ilmasto ja 
luonnon monimuotoisuus) 

0 Tukiohjelmalla ei ole suoria 
ympäristövaikutuksia. Yritystoiminnan 
kasvu voi epäsuorasti lisätä liikennettä, 
mutta vaikutus on marginaalinen 
Rautavaaran mittakaavassa. 

Erityisryhmät ++ Pitkäaikaistyöttömille kohdennettu 
porrastettu tuki (400–600 €/kk 
työttömyysajan mukaan) edistää 
heikommassa asemassa olevien 
työllistymistä. Paluumuuttajabonus (800 
€) tukee takaisinmuuttoa. Tukiohjelma 
huomioi erityisryhmät selkeästi. 

 


